- 1 -

民 生 教 育 委 員 会 会 議 録

招 集

令和７年１２月１０日（水）本会議終了後 議会委員会室

出席委員（７名）

（委員長）松 田 真 哉 （副委員長）門 脇 一 男

渡 辺 穣 爾

欠席委員（１名）

又 野 史 朗

出席した事務局職員

毛利局長 田村次長 田渕議事調査担当係長 松原議事調査担当主任 松田調整官

傍 聴 者

稲田議員 今城議員 塚田議員 土光議員 中田議員 錦織議員 西野議員

森田議員 森谷議員

報道関係者０人 一般０人

協議案件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後５時０４分 開会

○松田委員長 ただいまから民生教育委員会を開会いたします。

又野委員から欠席の届け出がありましたので、ご報告いたします。

参考人招致を議題といたします。先ほどの本会議で当委員会に付託されました陳情第１

０５号、生活保護基準引き下げ違法の最高裁判決を踏まえ速やかな対応を求める陳情、陳

情第１０６号、米子市みんなできれいな住みよいまちづくり条例の一部改正に関する陳情、

及び陳情第１０７号、米子市内においての路上等でのタバコ等のポイ捨て対策の強化を求

める陳情、以上３件の陳情について、それぞれ陳情提出団体から１２月１６日の委員会に

おいて、説明をしたい旨の申し出がございました。陳情第１０５号の陳述希望者は、米子

生活と健康を守る会の石橋佳枝様、陳情第１０６号及び陳情第１０７号の陳述希望者は、

米子西高等学校みらいチャレンジ６Ⅾの石破慶治様でございます。参考人として招致する

ことについて、皆様のご意見はございますか。

〔「異議なし」と声あり〕

○松田委員長 それではお諮りいたします。

陳情第１０５号、第１０６号及び１０７号について、石橋様、石破様を参考人として招

致することにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と声あり〕

○松田委員長 御異議なしと認めます。

それでは、参考人を招致することで決定しました。

- 2 -

以上で民生教育員会を閉会いたします。

午後５時０５分 閉会

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

民生教育委員長 松 田 真 哉